Rządzić można tylko własnym krajem, a nie innym;—wpływ, jaki wielkie Państwa na małe wywierać mogą, tak łatwo przybiera postać ucisku, że najzyczliwsze zamiary spotwarzonej strony, niezawodnie ją narażą na ciężkie kłopoty. Mocarstwa opiekuńcze szanowały ciągle tę część niepodległości, którą traktaty z dnia 3 Maja (21 Kwietnia) 1815 wolnemu miastu Krakowowi zapewniły. Wolny ten kraj sam przymusił mocarstwa, żeby mniemaną wolności jego kres położyć, którą to małe państwo rządowi emigracyi odstąpiło. Powód,—jedeny powód postanowienia, którego chwyciły się trzy Dwory, w uczuciu nieodzownej konieczności spoczywa, w której się znajdowały, postąpić sobie tak, jak postąpiły.